
Datum doručení: 9. 11. 2020

Centrální číslo jednací: PS20200018724

Věc:  Urgence odpovědi na DS zaslanou dne 28. 8. 2020 zemědělskému
výboru – poslanci P. Bendlovi

Žádost
(…)
 
Věc:  poskytnutí  informace  dle  zákona  č.  106/1999  Sb.  O  svobodném
přístupu k informacím. 

Dobrý den, 
Dle výše uvedeného zákona žádám o zaslání následující informace: 
Dne 28.8.2020 jsem odeslal podání datovou zprávou ID 816672882 na
zemědělský výbor žádost o poskytnutí informace. Do dnešního dne jsem
žádnou zprávu neobdržel. 
Žádám o zaslání seznam dokumentů evidovaných k tomuto podání. 
(…)

Odpověď
(…)
Vážený pane ………..,
Poslanecká sněmovna obdržela dne 9. listopadu 2020 Vaši žádost o poskytnutí
informace,  podanou  podle  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu
k informacím,  ve  znění  pozdějších  předpisů.  Přestože  Vaše  žádost  opětovně
neobsahuje veškeré náležitosti požadované ustanovením § 14 odst. 2 uvedeného
zákona, Kancelář Poslanecké sněmovny ji přesto jako takovou přijala. 
V souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího  Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,
v platném  znění,  je  k vyřízení  Vaší  žádosti  o  informace  příslušná  Kancelář
Poslanecké sněmovny, resp. její Samostatné oddělení styku s veřejností. 
Prostřednictvím  své  žádosti  požadujete  poskytnutí  seznamu  dokumentů,
existujících k Vašemu podání ID 816672882, které jste dne 28. srpna t. r. zaslal
prostřednictvím  datové  schránky  místopředsedovi  Zemědělského  výboru  Ing.
Petru Bendlovi. 
Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny ověřilo
na sekretariátu Zemědělského výboru, že Vaše podání ID 816672882 bylo dne 31.
srpna 2020 předáno místopředsedovi Zemědělského výboru Ing. Bendlovi. Žádné
další  dokumenty  v souvislosti  s uvedeným  podáním sekretariát  Zemědělského
výboru neeviduje. 
Jak jsme Vás již informovali naším dopisem č. j. 13378/20 ze dne 26. srpna 2020,
jakákoli korespondence doručená přímo poslancům a poslankyním je vyřizována
přímo těmito adresáty, a to dle jejich vlastního uvážení. Poslankyně a poslanci
nejsou povinnými subjekty dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Záleží tedy pouze na jejich vůli, jak
s náměty, dopisy či podněty od občanů naloží, zda je využijí  při výkonu svého
mandátu,  zda  na  ně  odpoví  či  je  použijí  jiným  způsobem.  Jak  je  zakotveno
v Ústavě České republiky, poslanci vykonávají svůj mandát osobně v souladu se
svým slibem a nejsou přitom vázáni žádnými příkazy.

K meritu  Vaší  žádosti  nám  potom  nezbývá  než  konstatovat,  že  pravomoci
Poslanecké sněmovny samotné, stejně jako Kanceláře Poslanecké sněmovny coby
její  servisní  organizace,  jsou vymezeny především zákonem č.  90/1995 Sb.,  o



jednacím  řádu  Poslanecké  sněmovny,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  přičemž
posuzování  jednotlivých nařízení  vlády a hodnocení  individuálních dopadů jimi
vyvolaných do těchto pravomocí nepatří.  

S pozdravem
(…)


